РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» мая 2022 года                                                                         № 15

О внесении изменений в постановление
администрации Ждимирского сельского
поселения  Знаменского района Орловской
области от 20 января 2019 года № 3 «О порядке
проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов органов
местного самоуправления»

	Руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 2009 года  №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ждимирского сельского поселения  Знаменского  района Орловской области от 20 января 2019 года № 3 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области»;
2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить ответственным лицом за организацию проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области  Середа И.В., специалиста администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области».
3) наименование приложения 1 к постановлению администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области изложить в следующей редакции: «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области»;
4) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении муниципальных нормативных правых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области (далее - акты и проекты актов)»;
5)  абзаце первом пункта 1.5 после слов «обеспечивает проведение антикоррупционной экспертизы» дополнить словами «в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в том числе:»;
6) пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Проекты нормативных актов администрации сельского поселения направляются в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.».
2. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте администрации Ждимирского сельского поселения в сети Интернет.
	3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Глава Ждимирского сельского поселения			    Л.Н. Ноздрачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

19

»

мая

20

22

года

№

15

О внесении изменений в постановление

администрации Ждимирского сельского

поселения  Знаменского района Орловской

области от 20 января 2019 года № 3 «О порядке

проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов органов

местного самоуправ

ления

»

Руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 2009 года  №172

-

ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», и в целях

приведения нормативного правового акта в соотве

т

ствие с действующим

законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление администрации

Ждимир

ского сельского

поселения

Знаменского

района Орловской области от 2

0 января 2019 года № 3

«О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов орган

ов местного

самоуправления»

следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О

П

орядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов

администрации

Ждимирского сель

ского поселения Знаменского района Орловской области»;

2)

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Определить ответственным лицом за организацию проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов

нормативных правовых актов администрации

Ждимирского сельского поселения

Знаменского района Орловской области  Середа И.В., специалиста

администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района

Орловской области

»

.

3)

наименование приложен

ия 1 к постановлению администрации

Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области

изложить в следующей редакции: «Порядок

проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и проектов

муниципальных норма

тивных правовых актов администрации Ждимирского

сельского поселения Знаменского района Орловской области»;

4)

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении

муниципальных нормативных правых актов и проек

тов муниципальных

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 19 »   мая   20 22   года                                                                              №  15     О внесении изменений в постановление    администрации Ждимирского сельского   поселения  Знаменского района Орловской   области от 20 января 2019 года № 3 «О порядке   проведения антикоррупционной экспертизы    нормативных правовых актов и проектов    нормативных правовых актов органов    местного самоуправ ления »         Руководствуясь Федеральным законом от 17 июля 2009 года  №172 - ФЗ «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», и в целях  приведения нормативного правового акта в соотве т ствие с действующим  законодательством,     ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести в постановление администрации  Ждимир ского сельского  поселения    Знаменского     района Орловской области от 2 0 января 2019 года № 3   «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов и проектов нормативных правовых актов орган ов местного  самоуправления»   следующие изменения:   1) наименование постановления изложить в следующей редакции:   «О  П орядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации   Ждимирского сель ского поселения Знаменского района Орловской области»;   2)   пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:   «3. Определить ответственным лицом за организацию проведения   антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и проектов  нормативных правовых актов администрации  Ждимирского сельского поселения  Знаменского района Орловской области  Середа И.В., специалиста  администрации Ждимирского сельского поселения Знаменского района  Орловской области » .   3)  наименование приложен ия 1 к постановлению администрации  Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области  изложить в следующей редакции: «Порядок  проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и проектов  муниципальных норма тивных правовых актов администрации Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области»;   4)  пункт 1.1 изложить в следующей редакции:    «1.1. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении  муниципальных нормативных правых актов и проек тов муниципальных